
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)
Tribunal Federal de Justicia AdministrativaEnte Público:

Concepto 2017 2016 2017 2016Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

505,732,363 121,059,721Efectivo y Equivalentes

1,807,735 2,655,261Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

11,303,018 6,648,641Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

518,843,116 130,363,623Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

307,488,648 307,488,648Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

345,492,886 345,167,660Bienes Muebles

26,351 26,351Activos Intangibles

0 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

237,736,245 269,723,950Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

890,744,130 922,406,609Total de  Activos  No Circulantes

1,409,587,246 1,052,770,232Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

503,847,796 120,541,218Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

503,847,796 120,541,218Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

240,379,885 271,898,899Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

240,379,885 271,898,899Total de Pasivos No Circulantes

744,227,681 392,440,117Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

14,264,710 14,264,710Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

11,709,884 11,709,884Aportaciones

2,554,826 2,554,826Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

651,094,855 646,065,405Hacienda Pública/Patrimonio Generado

5,029,452 6,473,253Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

646,065,403 639,592,152Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

665,359,565 660,330,115Total Hacienda Pública/ Patrimonio

1,409,587,246 1,052,770,232Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Director General de Programación y Presupuesto
Autorizó: Lic. Crisóforo Reyes Castrejón Elaboró: L.C. Jorge Lara Rosales

Director de Contabilidad y Estados Financieros
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